
DAMIZLIK, BESİLİK VE KASAPLIK SIĞIR/KOYUN/KEÇİ VE KAYITLI AT 

İHRACATI UYGULAMA TALİMATI 

 

Damızlık, besilik ve kasaplık sığır/koyun/keçi ve kayıtlı at (yarış ve spor) ihracatı, resmi 

veteriner hekimler tarafından düzenlenen ilgili veteriner sağlık sertifikaları ile yapılacaktır.  

Damızlık, besilik ve kasaplık sığır/koyun/keçi ve kayıtlı at ihracatında aşağıda belirtilen 

hususlara göre işlemler yapılacaktır: 

A-Karantina Yeri Uygunluğu:  

İhraç edilecek damızlık, besilik ve kasaplık sığır/koyun/keçiler ile kayıtlı atlar, ihracat 

öncesi ülkemizde ihracatçı kişi/firma ya da bunların kiraladığı işletmede/işletmelerde karantina 

uygulamasına tabi tutulacaktır. 

1. Karantina işlemleri, Bakanlığımız İl/İlçe Müdürlükleri tarafından onaylanmış ve 

TÜRKVET veri tabanında ihracatçı kişi/firma adına kayıtlı ya da kiraladığı çıkış/ihracat 

işletmelerinde yapılacaktır. 

2. Karantina uygulanacak işletmede ya hayvan bulunmayacak veya işletmede karantina 

işlemlerinin yapılabilmesi için ayrıca boş karantina yeri/yerleri bulunacaktır. 

3. İşletmede ayrıca karantina yeri/yerleri bulunuyorsa, karantina yeri işletmede bulunan 

diğer hayvanlardan izole ve hayvan hastalıklarının bulaşmasını önleyecek mesafede ve yapıda 

olacaktır. 

4. Hayvanlar karantinaya alınmadan önce karantina yerinin temizlik ve dezenfeksiyon 

işlemleri ihracatçı tarafından yapılacaktır. Hayvanlar karantina işletmesine dezenfeksiyon 

işleminden 1 gün sonra alınacak, resmi veteriner hekim tarafından, ihracatçı tarafından yapılan 

uygulama kayıtlar üzerinden kontrol edilecektir. 

5.Karantinaya alınan hayvanların, karantina süreci tamamlanmadan, karantina alanına 

yeni hayvan girişi yapılmayacaktır. Karantina başlangıcından sonra karantina alanına yeni 

hayvan girişi yapıldığının tespit edilmesi durumunda, karantina süreci yeniden başlatılacaktır. 

Bu nedenle ihracatçılarımızın, ihraç edecekleri hayvanların tamamı karantina işlemesine 

ulaştığında karantina sürecinin başlatılmasında yarar görülmektedir.   

6. İhracatçının daha önceden onaylanmış bir karantina yeri bulunmuyor ise İl/İlçe 

Müdürlüğüne müracaat edecek ve İl/İlçe Müdürlüğü tarafından Ek-1’de belirtilen asgari 

şartlara sahip işletmeler için Ek-2’te yer alan “Karantina Yeri ve İşletme Uygunluk Belgesi” 

düzenlenecektir.  

7. “Karantina Yeri ve İşletme Uygunluk Belgesi” iki nüsha olarak düzenlenecek, bir 

nüshası İl/İlçe Müdürlüğünde muhafaza edilecek, diğer nüshası ise ihracatçıya verilecektir. 

8. Hastalık nedeniyle kısıtlama bulunan yerlerdeki işletmeler için “Karantina Yeri ve 

İşletme Uygunluk Belgesi” düzenlenmeyecektir. 

9. İhracatçı kişi/firmanın aynı işletme ya da farklı bir işletme için ikinci bir ya da daha 

fazla “Karantina Yeri ve İşletme Uygunluk Belgesi” talebinde, diğer düzenlenen belge ile 

işletmeye hayvanların gelip gelmediklerinin kontrolü yapılarak yukarıda belirtilen hususlar 

doğrultusunda yeni belge düzenlenebilecektir.  

B- Veteriner Kontrolleri ve Karantina İşlemleri: 

1- Hayvanlar karantina işletmesine sevk edilmeden önce, işletmenin bulunduğu yerde 

hastalık nedeniyle herhangi bir kısıtlama olup olmadığı TÜRKVET veri tabanından kontrol 

edilecektir. 

2- İhracatçı, İl/İlçe müdürlüğüne müracaat ederek, ihracata konu olacak hayvanların 

karantina başlangıcı için tespitini yaptıracaktır.  

3- İhraç edilmek üzere karantina işletmesine getirilen hayvanlara, İl Müdürlüğü, 

yetkilendirilmiş ise İlçe Müdürlüğü resmi veteriner hekimleri tarafından belge, küpe ve fiziksel 

kontroller yapılacaktır. 
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4- Hayvanların genel sağlık kontrolüyle birlikte Bakanlığımızca belirlenen teknik 

şartların (yaş, ağırlık, cinsiyet, ırk vb.) uygunluğu da kontrol edilecektir. Gelen hayvanların 

kulak küpe/mikroçip numaraları, sağlık raporunda/nakil belgesinde yer alan kulak küpe listesi 

ile uyumlu olacaktır. 

5- Yapılan kontroller sonucu uygun bulunmayan hayvanlar, uygun bulunmama nedeni 

tutanağa bağlanarak karantina işletmesinden çıkarılacak, 5996 sayılı Kanun çerçevesinde 

yapılması gereken bir uygulama var ise İl/İlçe Müdürlüğünce uygulanacaktır.  

6- Karantina başlangıcı ve bitiminde karantina yerinin temizlik ve dezenfeksiyonu 

ihracatçı tarafından yapılacak ve bu yerlere ilgililerden başkasının girmemesi sağlanacaktır. 

Yapılan bu uygulama İl/İlçe Müdürlüğü tarafından kayıtlar üzerinden kontrol edilecektir 

7- Karantina işletmesinin bulunduğu İl Müdürlüğü, yetkilendirilmiş ise İlçe Müdürlüğü, 

hayvanların hangi tarihte karantina yerine geldiği, sağlık durumları, kaç baş olduğunun tespiti 

ile kulak küpe listesiyle gelen hayvanların kontrolünü ihracatçının müracaatından itibaren en 

fazla 3 (üç) gün içerisinde Ek-3’te yer alan “Karantina Başlangıç Tutanağı” tanzim edecek ve 

karantina işlemleri başlatılacaktır.  

 8- İlgili veteriner sağlık sertifikasında farklı bir süreç belirtilmemişse, hayvanlar 

karantina yerinde en az 21 gün süre ile tutulacak ve karantina işlemleri eğer test gerekiyorsa 

tüm testler sonuçlanana kadar sürdürülecektir. Karantina süreci, karantinaya alınacak son 

hayvanın karantina işletmesine/ahırına/ağılına girişinden sonra başlatılacaktır. Aynı işletmede 

farklı ağıl/ağır vb. alanlarda karantina uygulanacak ise her biri için ayrı “Karantina Başlangıç 

Tutanağı” düzenlenecektir. 

9- Hayvanların karantina süresi içerinde resmi veteriner hekim tarafından klinik yönden 

izlemeleri yapılacak, herhangi bir hastalık veya ölüm durumunda gerekli tedbirler alınarak, 

hastalığın tespiti yapılacak, ihbarı zorunlu bir hastalık tespit edilirse, ilgili mevzuatına göre 

işlem yapılacaktır. 

10- Karantina sürecinde hayvanlardan gerekli numuneler alınacak ve ihracat için 

düzenlenecek veteriner sağlık sertifikasında yer alan testler masrafları ihracatçıya ait olmak 

üzere İl/İlçe Müdürlüğü tarafından yaptırılacaktır. 

 11- Yapılacak testlere ilişkin numuneler hayvanların kulak küpe/mikroçip 

numaralarıyla ve yapılması istenen testler, hastalık ismi ve test metodu açıkça belirtilerek bölge 

veteriner kontrol enstitülerine gönderilecektir. 

 12-Karantina uygulaması, veteriner sağlık sertifikası ya da hayvanların gümrükleme 

yerine kadar yurt için hareketi var ise veteriner sağlık raporu tanzim edilip, hayvanlar nakil 

aracına yüklenene kadar devam ettirilecektir. 

 C-Veteriner Sağlık Sertifikasının Düzenlenmesi 

 Düzenlenecek veteriner sağlık sertifikaları, Bakanlığımıza yayımlanmış olan “Canlı 

Hayvan Ve Hayvansal Ürünlerin İhracatı İçin Veteriner Sağlık Sertifikası Düzenlenmesi 

Talimatı” hükümleri doğrultusunda düzenlenecektir. 

 Ç-Çıkış Yeri İle Gümrükleme Yeri Farklı Olan İhracata Tabi Hayvanların Yurt 

İçi Hareketleri 

1-Yurt içinde canlı hayvan ve hayvansal ürünlerin nakilleri 5996 sayılı Veteriner 

Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu ve Kanuna dayalı olarak yayımlanan Yurt 

İçinde Canlı Hayvan ve Hayvansal Ürünlerin Nakilleri Hakkında Yönetmelik ve Hayvan 

Hastalıkları ile Mücadele ve Hayvan Hareketleri Kontrolü Genelgesi kapsamında 

yapılmaktadır. 

2-İhraca konu olacak hayvanlara Yurtiçi Hayvan Sevklerine Mahsus Veteriner Sağlık 

Raporu düzenlenebilmesi için, gümrüklemenin yapılacağı yerlerin belirlenmesi ve işletme tipi 

olarak "Gümrükleme Yeri" seçilerek il müdürlükleri tarafından TÜRKVET'te işletme kaydı 

oluşturulması gerekmektedir. 
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3- İhracat amaçlı sevklerde varış işletmesi olarak "Gümrükleme Yeri" seçildiğinde 

sistemden alıcı ülkenin Veteriner Sağlık Sertifikasında belirtilen test ve aşıların yapılması 

kaydıyla ülkemizde aranan aşı şartı aranmayacaktır. 

4- Yurt içi sevklerde aşı şartının aranmaması durumunda; nakil sırasında gümrük 

kapısına kadar biyogüvenlik tedbirlerinin eksiksiz olarak alınması, hayvanları taşıyan araçların 

yolda durdurulmaması, hayvanların araçtan indirilmemesi, mücbir veya hayvan refahı 

sebeplerinden dolayı hayvanların araçtan indirilmesi gerekirse önceden bildirilen boş bir 

işletmeye indirilerek başka hiçbir hayvan ile temas ettirilmemesi, işletmeden hayvanlar 

gönderildikten sonra temizlik ve dezenfeksiyon yapılması ile ihracatın gerçekleşmemesi 

durumunda hayvanların en yakın kesimhanede kesilmesi şartlarının sağlanması durumunda 

ihraç olacak hayvanların söz konusu aşı şartları aranmadan iller arası hareketine müsaade 

edilecektir. 

 

5- Anadolu’daki bir işletmeden çıkış yapan ve gümrüklemesi Trakya'da yapılacak 

hayvanların yurt içi sevk işlemleri ise; söz konusu bölgenin şap hastalığından aşılı ari 

statüsünde olması nedeniyle, 2010-7, 2010-13, 2013-16 ve 2017-03 nolu Genelge hükümleri 

doğrultusunda yapılacaktır. 

6- Çıkış yeri ile gümrükleme yeri farklı olan hayvanlar için yurt içi veteriner sağlık 

raporu düzenlenirken; ihracata özel veteriner sağlık sertifikasındaki tüm şartlar kontrol 

edilecek, karantina gerekiyorsa hayvanlar karantinaya tabi tutulacak, test ya da aşı uygulaması 

gerekiyor ise gerekli testler ve aşılar yapılacak, sağlık sertifikasında yazan tüm şartların 

karşılandığı tespit edildiğinde, gümrükleme yerine kadar yurt içi veteriner sağlık raporu 

düzenlenecek ve açıklama bölümüne sevke konu hayvanların ihracata uygun olduğu 

belirtilerek, yapılan karantina/test/aşıya ait belgeler eklenecektir. 

 

D-İhracat izni 

1-Yarış ve spor atlarının, çeşitli müsabakalara katılmak için geçici ihracatı hariç, 

ihracata konu olacak canlı hayvanlarla ilgili iş ve işlemlere başlamadan önce Genel 

Müdürlüğümüzden ihracat izni için talepte bulunulacaktır. 

2- İhracat izin talepleri, İl/İlçe Müdürlükleri tarafından tanzim edilmiş “Karantina Yeri 

ve İşletme Uygunluk Belgesi” nde/belgelerinde belirtilen karantina yerinin kapasitesi ile 

uyumlu olacaktır. Karantina yeri kapasitesinden daha fazla sayıda hayvanın ihracatı için izin 

talebinde bulunulmayacaktır.  

3-Kasaplık büyükbaş ve küçükbaş hayvanların asgari kesim olgunluğuna erişmiş olduğu 

İl/İlçe Müdürlüklerince kontrol edildikten sonra ihracat izni talebinde bulunulacaktır.  

4- İhracat izni talebinde bulunulurken, ihraç edilecek hayvanlara ilişkin;  

a)İhraç edilecek ülke 

b)İhraç edilecek hayvanın türü 

c)İhraç edilecek hayvanın ırkı 

ç)İhraç edilecek hayvanın sayısı 

d)İhraç edilecek hayvanların yaşı 

e)İhraç edilecek hayvanın cinsiyeti 

f)İhraç edilecek hayvanların canlı ağırlığı  

g)İhraç edilecek hayvanın, ihracat amacı, 

ğ) İhraç edilecek hayvanın menşei (ithal ya da T.C. de doğmuş ve yetiştirilmiş) 

bilgileri ile talepte bulunulacak, eksik bilgi içeren talepler değerlendirilmeyecektir. 

Bilgiler farklı tür, ırk, yaş ve ağırlık içeriyorsa ayrı ayrı bildirilecektir.   

5- Genel Müdürlüğümüzce 96/31 sayılı “İhracı Yasak ve Ön İzne Bağlı Mallara İlişkin 

Tebliğ” ile belirlenmiş hayvanlar ile ithal edilmiş hayvanların ihracatı için ilgili Genel 
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Müdürlüklerle koordinasyon sağlandıktan sonra, diğer hayvanların ihracatı için ise Genel 

Müdürlüğümüzce yapılan değerlendirmeden sonra, ihracat izni verilecek ya da verilmeyecektir. 

6- İzin alınan ihracat işlemleri tamamlanmadan yeni izin başvurusunda 

bulunulmayacak, yeni izin talebinde bulunulurken ihracat işlemlerinin tamamlandığına dair 

gümrük beyannamesi de gönderilecektir. 

 

E-Fiili İhracat  

1- İhracat izni alınan hayvanların fiili ihracatı, izinin bildiriminin yapıldığı resmi yazı 

tarihinden itibaren 2 ay içerisinde tamamlanacaktır. 

2- İhracat izni alınmış hayvanlar, izin tarihinden itibaren 2 ay içerisinde yurt dışına 

çıkarılmadığı taktirde, verilen izin iptal edilmiş sayılacaktır.  Söz konusu ihracat için yeniden 

izin talebinde bulunulacaktır.  

3- İhraç edilen hayvanlara ilişkin veriler Ek-4 de yer alan “İhraç Edilen Hayvan Bilgi 

Formu” kullanılarak aylık olarak bildirilecektir. Söz konusu veriler; her ay, takip eden ayın ilk 

haftasında Genel Müdürlüğümüzde olacak şekilde gönderilecektir. 
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